

Ayuntamiento de Mostoles

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2022

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	82.936.160,00	0,00	82.936.160,00	79.529.134,54	95,89 %	1.287.087,29	71.368.398,77	86,05 %	89,74 %	0,00	8.160.735,77
2.- Impuestos Indirectos	10.711.060,00	0,00	10.711.060,00	11.617.035,63	108,46 %	1.574.555,81	11.526.210,76	107,61 %	99,22 %	2.417,73	90.824,87
3.- Tasas y otros ingresos	17.792.965,00	37.134,30	17.830.099,30	17.378.029,84	97,46 %	835.777,10	14.383.985,27	80,84 %	82,77 %	1.450,30	2.994.044,57
4.- Transferencias corrientes	68.625.916,00	1.255.951,67	69.881.867,67	69.175.760,37	98,99 %	1.228.944,97	69.175.760,37	100,80 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	1.828.007,00	0,00	1.828.007,00	2.229.754,51	121,98 %	0,00	1.840.289,03	100,67 %	82,53 %	0,00	389.465,48
6.- Enajenacion de inversiones reales	7.725.423,00	0,00	7.725.423,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	554.727,00	3.591.115,95	4.145.842,95	1.431.133,23	34,52 %	0,00	1.431.133,23	257,99 %	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	968.133,00	27.318.552,13	28.286.685,13	263.779,77	0,93 %	0,00	132.681,58	13,70 %	50,30 %	39.234.177,23	131.098,19
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	191.142.391,00	32.202.754,05	223.345.145,05	181.624.627,89	81,32 %	4.926.365,17	169.858.459,01	88,86 %	93,52 %	39.238.045,26	11.766.168,88

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	71.690.259,00	24.014,07	1.032.412,50	72.746.685,57	66.467.594,43	91,37 %	66.439.420,23	91,33 %	66.296.588,94	91,13 %	99,79 %	142.831,29	6.307.265,34
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	71.345.892,00	12.541,10	4.204.415,36	75.562.848,46	63.568.553,64	84,13 %	58.852.194,47	77,89 %	46.737.393,84	61,85 %	79,41 %	12.114.800,63	16.710.653,99
3.- Gastos financieros	633.054,00	0,00	952.659,82	1.585.713,82	851.989,70	53,73 %	843.537,70	53,20 %	781.962,02	49,31 %	92,70 %	61.575,68	742.176,12
4.- Transferencias corrientes	18.398.348,00	0,00	5.140.362,99	23.538.710,99	18.229.305,48	77,44 %	17.098.128,65	72,64 %	9.106.402,39	38,69 %	53,26 %	7.991.726,26	6.440.582,34
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	910.455,00	0,00	0,00	910.455,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	910.455,00
6.- Inversiones Reales	18.446.072,00	4.639.489,56	16.196.858,15	39.282.419,71	15.823.211,26	40,28 %	11.008.986,00	28,03 %	3.362.852,46	8,56 %	30,55 %	7.646.133,54	28.273.433,71
7.- Transferencias de capital	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	150.000,00
8.- Activos financieros	180.303,00	0,00	0,00	180.303,00	147.300,00	81,70 %	147.300,00	81,70 %	147.300,00	81,70 %	100,00 %	0,00	33.003,00
9.- Pasivos financieros	9.388.008,00	0,00	0,50	9.388.008,50	9.221.556,00	98,23 %	9.221.556,00	98,23 %	9.221.556,00	98,23 %	100,00 %	0,00	166.452,50
SUMA TOTAL:	191.142.391,00	4.676.044,73	27.526.709,32	223.345.145,05	174.309.510,51	78,04 %	163.611.123,05	73,25 %	135.654.055,65	60,74 %	82,91 %	27.957.067,40	59.734.022,00